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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _______ Prot.                          Tiranë, më ____. ____. 2023 

 

Shtojca 15 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

31.10.2023 

 

Drejtuar:                   BOE “InfraKonsult” SHPK & “ATELIER 4”  

 

Tirane Njesia Bashkiake nr.8, rruga “Qemal Stafa”, pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Shërbim Konsulence - mbi kufirin e lartë monetar (prokurim 

publik me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-69705-05-18-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim Projektim aksi rrugor Bushtrice - Pika Doganore 

Koridori 8” 

Fondi limit: 49,990,353.04 (dyzet e nëntë milion e nëntëqind  e nëntëdhjetë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tre pikë zero katër) Lekë pa TVSH 

 

Në Euro: 444,833.18 (katërqind e dyzet e katër mijë e tetëqind e tridhjetë e tre pikë 

tetëmbëdhjetë) EUR pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike, datë 22.05.2023, Nr. 45  
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Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. BOE “InfraKonsult” & “ATELIER 4"                                    L21512022F / K31812012H 

2. BOE “KLODIODA & IGROUP & TOWER”K51813002H / M01406012K / L21717003H 

3. BOE “NET-GROUP” & “OMICRON KAPPA CONSULTING SOCIETE ANONYME” 

                                                                                                          L72023002P / 008926201000 

4. “A & E ENGINEERING” SHPK                                                                           K72113010E 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  BOE “InfraKonsult” & “ATELIER 4"                                    L21512022F / K31812012H 

Vlera: 48,990,545 (dyzet e tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e 

pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 254,40 

 

2. BOE “KLODIODA & IGROUP & TOWER” K51813002H / M01406012K / L21717003H 

Vlera: 47,991,000 (dyzet e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 236,40 

 

3. BOE “NET-GROUP” & “OMICRON KAPPA CONSULTING SOCIETE ANONYME” 

  L72023002P / 008926201000 

Vlera: 44,990,000 (dyzet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 249,60 

 

4. “A & E ENGINEERING” SHPK                                                                           K72113010E 

Vlera: 42,500,000 (dyzet e dy milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

Në fazën e parë: 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “ENGINEERING CONSULTING GROUP+ 

SWS CONSULTING ENGINEERING STRUCTURES WATER SURVEY” + 
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“SINTAGMA” + “SWS CONSULTING ENGINEERING”, pasi nuk ploteson kriteret e 

percaktuara ne DST. Nuk ka paraqitur:  

SHTOJCA 6 

Nuk kane paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 12   

OE “SWS CONSULTING ENGINEERING SRL”  

OE “SWS CONSULTING ENGINEERING STRUCTURES WATER SURVEY” 

2.2.2 BILANCET 

OE “SWS CONSULTING ENGINEERING STRUCTURES WATER SURVEY” - nuk ka 

paraqitur 2020; 2022 

OE “SINTAGMA” - nuk ka paraqitur 2022 

OE “SWS CONSULTING ENGINEERING SRL”- nuk ka paraqitur 2022 

2,3,2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme për mbikëqyrje të lëshuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë sipas përcaktimit në Vendimin Nr. 759, datë 

12.11.2014 të Këshillit të Ministrave “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve 

juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikqyrjes e koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në Nr. 943, 

datë 28.12.2016, me kategoritë si më poshtë: 

BOE NUK PLOTESON PIKEN   7e, Tunele rrugore - hekurudhore. 

 OE  “SWS CONSULTING ENGINEERING SRL”  nuk ka paraqitur licencë të shoqërisë  

OE “SINTAGMA” nuk ka paraqitur licencë te shoqërisë 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të vërtetojë se disponon kualifikimet e duhura të stafit drejtues 

teknik të shoqerisë, të afte për kryerjen e të gjitha shërbimeve sipas Termave te Referencës për 

këtë objekt, si më poshtë: 

BOE nuk ka paraqitur deklaratë për stafin që do të jetë i angazhuar në këtë objekt. 

Dokumentacioni i paraqitur  nuk është i plotë. 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga OE “AVE CONSULTING”, pasi nuk ploteson kriteret 

e percaktuara ne DST. 

NUK KA PARAQITUR  

Shtojca 1  KËRKESË PËR PJESËMARRJE 

Shtojca 5  FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS 

Shtojca 6   Lista e Informacionit Konfidencial 

Shtojca 7  Mbi disponueshmërinë e anëtarit të stafit të konsulentit 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 12 
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KRITERI 2.3.2  Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme për mbikëqyrje të 

lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë sipas përcaktimit në Vendimin nr. 759, 

datë 12.11.2014 të Këshillit të Ministrave “Për licencimin profesional të individëve dhe 

subjekteve juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim 

dhe mbikqyrjes e koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në nr.943 

datë 28.12.2016”, me kategoritë si më poshtë: 

NUK PLOTESON PIKAT  

1.b- 1; 2  ;2.b-3; 2.d ; 5.d; 5.f ; 6.c ;  7.c ; 7.e ; 8.e; 9.d; 9.e;  11.b ; 11.d ; 12.a ; 12.c 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të vertetojë se disponon kualifikimet e duhura të stafit drejtues 

teknik të shoqerisë, të afte për kryerjen e të gjitha shërbimeve sipas Termave të Referencës për 

këtë objekt, si më poshtë: 

Nuk ka deklaruar te plote  stafin  inxhinierik mungojne : 

Inxhinier Hidroteknik me eksperiencë profesionale mbi 7 vjet   

Inxhinier Ndërtimi profili Infrastrukturë e Transportit me eksperiencë profesionale mbi 10 vjet 

Inxhinier Gjeoteknik me eksperiencë profesionale mbi 10 vjet 

Inxhinier Gjeolog me eksperiencë profesionale mbi 15 vjet 

Inxhinier Mekanik me eksperiencë profesionale mbi 7 vjet 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kësaj kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore minimalisht 15 (pesëmbëdhjetë) persona për periudhën Dhjetor 2022 - Maj 2023. Për 

përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit 

minimal të punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. “Përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit 

të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njehsuara me origjinalin, si më poshtë: 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “C.E.C GROUP” + “ARKONSTUDIO”, pasi nuk 

ploteson kriteret e percaktuara ne DST.  

OE  ARKONSTUDIO    nuk ka paraqitur shtojcen;   3 

OE C.E.C GROUP          nuk ka paraqitur shtojcen   6 

 BOE                                nuk ka paraqitur shtojcen    5 

 

4. Skualifikohet oferta e paraqitur nga OE “GR ALBANIA”, pasi nuk ploteson kriteret e 

percaktuara ne DST. Nuk ka paraqitur  Shtojca 1,,; Shtojca 6, 
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2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme për mbikëqyrje të lëshuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë sipas përcaktimit në Vendimin nr. 759, datë 12.11.2014 

të Këshillit të Ministrave “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do 

të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikqyrjes e 

koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në nr.943 datë 28.12.2016”, 

me kategoritë si më poshtë: 

NUK KA PIKAT E LICENCES    1.b- 1. ; 2 

 

Në fazën e dytë: 

5. Skualifikohet oferta e paraqitur nga OE “A & E ENGINEERING” SHPK, pasi ka paraqitur 

ofertën ekonomike me vlerë  42 500 000 Lekë (pa TVSH).  Kjo ofertë është nën kufirin minimal 

të lejuar bazuar në VKM Nr. 354, datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për 

shërbime në planifikim të territorit, projektim mbikëqyrje dhe kolaudim”, si dhe në mbështetje 

të Udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit Publik Nr. 5585 prot, datë 25.7.2017 “Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimet e Këshillit të Ministrave 

Nr. 354, datë 11.05.2016, ku shprehet se të gjitha ofertat me vlerë më të ulët se vlera minimale 

e lejuar dhe me vlerë më të lartë se vlera maksimale e lejuar sipas përcaktimeve të bëra në VKM 

Nr. 354, datë 11.5.2016 do të skualifikohen. 

OE duhet të respektojë legjislacionin ne fuqi dhe tarifat minimale të shërbimit të konsulencës 

referuar VKM Nr. 354, datë 11.5.2016 duke dorëzuar një oferte të detajuar ekonomike, e cila 

garanton autoritetin kontaktor në përmbushjen e termave të referencës. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “InfraKonsult” SHPK & 

“ATELIER 4”, me NUIS: L21512022F / K31812012H, me adresë: Tirane Njesia Bashkiake 

nr.8, rruga “Qemal Stafa”, pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4, perballe Qendres Lincoln, se 

oferta e paraqitur nga ana juaj me vlerë totale prej 48,990,545 (dyzet e tetë milion e nëntëqind 

e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e pesë) Lekë pa TVSH dhe e vlerësuar me [254,40] 

pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AUTORITETIT RRUGOR SHQIPTAR, adresa: 

“Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Faks :   +355 4 2234487, E-mail: info@arrsh.gov.al 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

mailto:info@arrsh.gov.al
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 44,990,000 (dyzet e katër milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. / totali i pikëve të marra [249,60], siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Konceptoi:  B. Daci 

Miratoi:     M. Shkurti 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Evis Berberi 


